Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 158/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando avaliar possibilidade de construir faixa elevada em frente à

Escola Municipal Doutor José Mariano, bairro Palmeiras.

Moradores tem feito a solicitação para garantir mais segurança aos alunos e

demais pedestres que precisam trafegam pelo local.

Ponte Nova, 04 de março de 2021.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS